
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/11/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 12

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11999 del 26/11/2021

OGGETTO: DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E ATTRATTORI CULTURALI. 
DEFINIZIONE ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI DI CUI AL REGOLAMENTO REGIONALE 7 
NOVEMBRE 2021, N. 9.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

Premesso che il Regolamento Regionale n. 9 del 7 novembre 2021, ha disciplinato la riorganizzazione 
delle strutture organizzative della Giunta Regionale in esecuzione del D.P.G,.R. n. 180/2021, istituendo, 
tra l’altro, il Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali; 

Visti:

- la  circolare prot.  n.  481219 del  07/11/2021 del  Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane 
relativa agli adempimenti di ciascun dipartimento per l’attuazione del Regolamento Regionale n. 
9 del 7 novembre 2021;

- il  D.P.G.R.  n.  187 del  08/11/2021,  con il  quale è stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento ““Sviluppo Economico e Attrattori culturali”” al dott. 
Francesco Venneri;

- il  D.D.G.  n.  11707 del  17/11/2021 con il  quale i  Settori  del  neo istituito  Dipartimento Sviluppo 
Economico e Attrattori Culturali sono stati assegnati ai dirigenti designati;

Considerato che: 

- nella fase preliminare di espletamento delle procedure finalizzate all’attuazione del regolamento, 
occorre procedere a formalizzare la sotto articolazione dei settori in uffici operativi, ai fini della 
definizione delle  procedure di  pesatura delle  posizioni  dirigenziali  e  di  mappatura del  rischio 
corruzione dei settori del Dipartimento; 

- nella articolazione dei settori in uffici operativi, trattandosi di dipartimento di nuova istituzione, si è 
proceduto  ad  una  prima  ricognizione  di  tutte  le  attività  dipartimentali  (trasferite  da  altri 
dipartimenti) da assegnare ai relativi settori di competenza;

- l’ azione di allineamento delle attività e risorse avviate con circolare prot. n. 481219 del 07/11/2021 
da  conto  degli  atti  amministrativi  adottati  e  trasmessi  dai  Dipartimenti  interessati  dalla 
riorganizzazione;

Visti l’articolo 5 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e l’articolo 28, comma 2, lett. b) della legge 
regionale  13  maggio  1996,  n.  7;  per  i  motivi  sopra  richiamati  in  premessa,  qui  da  intendersi 
integralmente riportati e ripetuti;

DECRETA

DI  APPROVARE la  nuova  struttura  organizzativa  del  Dipartimento  Sviluppo  Economico  e  Attrattori 
Culturali per come riportato negli allegati al presente provvedimento: 

a. Allegato A) “Settori e Uffici Operativi”, relativo all’articolazione dei settori in uffici operativi; 

b. Allegato B) “Procedimenti, capitoli di bilancio ed assegnazione delle risorse umane”, concernente 
l’indicazione dei procedimenti e delle attività affidati alla competenza di ogni singolo settore e 
l’assegnazione delle relative risorse umane; 

DI REVOCARE, per l’effetto, i decreti precedentemente adottati, che risultino in contrasto con il presente 
provvedimento;

DI  NOTIFICARE il  presente  decreto  ai  dirigenti  di  settore  del  Dipartimento  Sviluppo  Economico  e 
Attrattori Culturali, e per quanto di competenza, al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane;

DI PUBBLICARE il presente decreto in formato aperto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, 
nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.   

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Dirigente Generale
VENNERI FRANCESCO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


